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FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 126 de 30 de Abril de 2025, publicada 
no DOE Nº 36.214 de 05/05/2025, a qual realiza diária para ser-
vidor(a) MARINILDE CHAVES BARBOSA, Matricula: 57193519 e do 
servidor(a) JULIO CESAR DA SILVA MELO, Matricula: 57203419.
Onde se lê
[...] no período de 04 à 11/05/2025 [...]
Leia-se:
[...] no período de 12 à 19/05/2025 [...]
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194567

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º Termo aditivo
Contrato: 033/2023 – FCP
PAE: 2023/517019
REFERENTE: Pregão eletrônico nº 023/2021/SEPLAD – ATA RP 017/2022
Objeto: Prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, de 16/05/2025 à 
16/05/2026, do contrato nº 033/2023 com a empresa NORTE TURISMO 
LTDA EPP, referente à prestação de serviço de agenciamento de viagens, 
para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará.
Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.122.1297.8338.0000; 
Plano Interno: 411.000.8338 C; Fonte Recurso: 015.0000.0001; Elemento 
de Despesa: 339033; Ação: 283141
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: NORTE TURISMO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.570.254/0001-69, com sede na Travessa Padre Prudêncio, 43-B CEP: 
66.010-150 Município Belém – PA, e-mail: financeiro.nortetur@gmail.com, 
Fone: (91) 3223-8710/3222-0500/9310-4343, neste ato representado 
pelo Sr. LEONARDO GUIMARÃES FONTENELE, portador da Cédula de Iden-
tidade nº 2992994 SSP/PA do CPF nº 692.072.402-20.
Data de Assinatura: 05/05/2025
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1194534

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 127 – CGP/DAF/FCP DE 05 DE MAIO DE 2025
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 de 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares aos servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57234420/1 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO 
ROSENDO

TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

17/12/2021 à 
16/12/2022

23/06/2025 à 
12/07/2025

446211/3 ALIETE LIMA DAMASCENO ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE II

05/03/2024 à 
04/03/2025

04/06/2025 à 
18/06/2025

5713390/2 ANA LÚCIA DA LUZ DIAS TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

06/06/2024 à 
05/06/2025

30/06/2025 à 
29/07/2025

54194658/2 ANDRESSA GATTI ROCHA TÉCNICO EM GESTÃO DE 
INFORMÁTICA

29/06/2024 à 
28/06/2025

30/06/2025 à 
29/07/2025

57198595/2 ÂNGELO SÉRGIO FRANCO DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

01/06/2024 à 
31/05/2025

30/06/2025 à 
29/07/2025

57206078/1 DANILLA DE OLIVEIRA CRUZ ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/04/2024 à 
18/04/2025

23/06/2025 à 
22/07/2025

715263/1 DÉBORA DANTAS DO AMARAL 
LAUANDE

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/01/2024 à 
31/12/2024

05/05/2025 à 
03/06/2025

54185368/4 DEUSARINA VASCONCELOS DA 
CRUZ

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

27/09/2022 à 
26/09/2023

30/06/2025 à 
29/07/2025

2013657/4 ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA 
CARVALLÓ ASSESSOR 16/05/2024 à 

15/05/2025
02/06/2025 à 
16/06/2025

57217117/1 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
CARVALHO

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

06/05/2024 à 
05/05/2025

30/06/2025 à 
29/07/2025

57201114/1 HERBERT GEORGES DE ALMEIDA 
FILHO

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

28/07/2021 à 
27/07/2022

02/06/2025 à 
01/07/2025

5417511/2 JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

13/09/2022 à 
12/09/2023

30/06/2025 à 
29/07/2025

5870780/3 LAIS BENTES DE MELO PEREIRA TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

27/12/2023 à 
26/12/2024

30/06/2025 à 
29/07/2025

5899768/1 LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

01/06/2023 à 
31/05/2024

23/06/2025 à 
22/07/2025

5935638/2 MARCELO DA MOTA VILLELA ASSISTENTE CULTURAL 27/05/2024 à 
26/05/2025

30/06/2025 à 
29/07/2025

5042712/5 MARIA DO SOCORRO CORRÊA DE 
MIRANDA DOS SANTOS

DIRETORIA DE LEITURA E 
INFORMAÇÃO

12/06/2024 à 
11/06/2025

30/06/2025 à 
14/07/2025

5934846/3 MARIA SINTIA MONTEIRO DA 
COSTA

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

27/05/2024 à 
26/05/2025

23/06/2025 à 
07/07/2025

57194586/1 MAURÍCIO DIAS DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/02/2019 à 
10/02/2020

21/05/2025 à 
04/06/2025

57217135/1 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO 
RAMOS

TÉCNICO EM GESTÃO DE 
INFORMÁTICA

28/05/2024 à 
27/05/2025

02/06/2025 à 
01/07/2025

715450/1 REGINA LÚCIA ALBUQUERQUE DA 
SILVA COUTO

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/03/2024 à 
28/02/2025

12/05/2025 à 
26/05/2025

715468/1 RITA DE CÁSSIA FERREIRA 
GUIMARÃES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/06/2023 à 
01/06/2024

22/05/2025 à 
05/06/2025

5938861/2 RONALD DE JESUS ALVES RIBEIRO TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

01/11/2023 à 
31/10/2024

05/05/2025 à 
19/05/2025

80845079/1 SHIRLEY RENE DE PAIVA CATUABA 
BATISTA

TÉCNICO EM GESTÃO DESEN-
VOLVIMENTO AGR.

17/01/2024 à 
16/01/2025

30/06/2025 à 
14/07/2025

5962428/2 TATHIANE DOLCE DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/05/2024 à 
26/05/2025

27/05/2025 à 
05/06/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
*REPUBLICADA POR MOTIVO DE CORREÇÕES.

Protocolo: 1194788
PORTARIA Nº 136 - CGP/DAF/FCP DE 07 DE MAIO DE 2025
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e o Processo nº 2025/2604144 de 30/04/2025;
CONSIDERANDO o despacho na sequencial 04 do processo acima citado.
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 135 - CGP/DAF/FCP DE 06 DE MAIO 
DE 2025;
2. CONCEDER as férias regulamentares ao servidor ANDREI MIRALHA 
PADILHA DUARTE, matrícula nº 54186059/4, cargo COORDENADOR da 
Coordenadoria de Oficinas Culturais – COC, no período de 30/06/2025 à 
29/07/2025 referente ao período aquisitivo 25/05/2024 à 24/05/2025;
3. DESIGNAR o servidor ALEX ANDERSON BRAZ RENDEIRO, matrícula nº 
5910588/1, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para responder como 
COORDENADOR da Coordenadoria de Oficinas Culturais – COC, nas Férias 
do titular ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula nº 54186059/4, 
no período de 30/06/2025 à 29/07/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194790

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 134 – CGP/DAF/FCP DE 06 DE MAIO DE 2025
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o e-mail Institucional da Coordenadoria do Teatro 
Experimental Waldemar Henrique de 23/04/2025 e a PORTARIA nº 87 – 
CGP/DAF/FCP de 31/03/2025, publicada no DOE nº 36.181 de 01/04/2025;
RESOLVE:
ALTERAR o período de gozo de férias do(a) servidor(a) RODRIGO SOUZA 
SOARES, matrícula nº 5932701/4, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
concedida através da PORTARIA nº 87 – CGP/DAF/FCP de 31/03/2025, 
publicada no DOE nº 36.181 de 01/04/2025, do período de 28/05/2025 
à 26/06/2025 para 30/06/2025 à 29/07/2025, referente ao período 
aquisitivo de 27/05/2024 à 26/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194498

mailto:financeiro.nortetur@gmail.com

