FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

ERRATA

ERRATA da PORTARIA Nº 126 de 30 de Abril de 2025, publicada no DOE Nº 36.214 de 05/05/2025, a qual realiza diária para servidor(a) MARINILDE CHAVES BARBOSA, Matricula: 57193519 e do servidor(a) JULIO CESAR DA SILVA MELO, Matricula: 57203419. Onde se lê

[...] no período de 04 à 11/05/2025 [...]

Leia-se:

[...] no período de 12 à 19/05/2025 [...] DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO FARIAS MIRANDA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194567

TERMO ADITIVO A CONTRATO

2º Termo aditivo Contrato: 033/2023 - FCP PAE: 2023/517019

REFERENTE: Pregão eletrônico nº 023/2021/SEPLAD - ATA RP 017/2022 Objeto: Prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, de 16/05/2025 à 16/05/2026, do contrato nº 033/2023 com a empresa NORTE TURISMO LTDA EPP, referente à prestação de serviço de agenciamento de viagens, para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará. Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.122.1297.8338.0000; Plano Interno: 411.000.8338 C; Fonte Recurso: 015.0000.0001; Elemento de Despesa: 339033; Ação: 283141 Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita

no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.

Contratada: NORTE TURISMO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.570.254/0001-69, com sede na Travessa Padre Prudêncio, 43-B CEP: 66.010-150 Município Belém – PA, e-mail: financeiro.nortetur@gmail.com, Fone: (91) 3223-8710/3222-0500/9310-4343, neste ato representado pelo Sr. LEONARDO GUIMARÃES FONTENELE, portador da Cédula de Identidade nº 2992994 SSP/PA do CPF nº 692.072.402-20.

Data de Assinatura: 05/05/2025 Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1194534

FÉRTAS

PORTARIA Nº 127 - CGP/DAF/FCP DE 05 DE MAIO DE 2025

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto $n^{\rm o}$ 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 22/08/1986, nos termos da Lei $n^{\rm o}$ 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 35.286 de 10 de Fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.

RESOLVE:

CONCEDER: Férias regulamentares aos servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA	NOME	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GOZO
57234420/1	ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO	TECNICO EM GESTAO CULTURAL	17/12/2021 à 16/12/2022	23/06/2025 à 12/07/2025
446211/3	ALIETE LIMA DAMASCENO	ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II	05/03/2024 à 04/03/2025	04/06/2025 à 18/06/2025
5713390/2	ANA LÚCIA DA LUZ DIAS	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	06/06/2024 à 05/06/2025	30/06/2025 à 29/07/2025
54194658/2	ANDRESSA GATTI ROCHA	TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA	29/06/2024 à 28/06/2025	30/06/2025 à 29/07/2025
57198595/2	ÂNGELO SÉRGIO FRANCO DE OLIVEIRA	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	01/06/2024 à 31/05/2025	30/06/2025 à 29/07/2025
57206078/1	DANILLA DE OLIVEIRA CRUZ	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	19/04/2024 à 18/04/2025	23/06/2025 à 22/07/2025
715263/1	DÉBORA DANTAS DO AMARAL LAUANDE	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	01/01/2024 à 31/12/2024	05/05/2025 à 03/06/2025
54185368/4	DEUSARINA VASCONCELOS DA CRUZ	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	27/09/2022 à 26/09/2023	30/06/2025 à 29/07/2025
2013657/4	ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA CARVALLÓ	ASSESSOR	16/05/2024 à 15/05/2025	02/06/2025 à 16/06/2025
57217117/1	FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA CARVALHO	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	06/05/2024 à 05/05/2025	30/06/2025 à 29/07/2025

57201114/1	HERBERT GEORGES DE ALMEIDA FILHO	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	28/07/2021 à 27/07/2022	02/06/2025 à 01/07/2025
5417511/2	JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	13/09/2022 à 12/09/2023	30/06/2025 à 29/07/2025
5870780/3	LAIS BENTES DE MELO PEREIRA	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	27/12/2023 à 26/12/2024	30/06/2025 à 29/07/2025
5899768/1	LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	01/06/2023 à 31/05/2024	23/06/2025 à 22/07/2025
5935638/2	MARCELO DA MOTA VILLELA	ASSISTENTE CULTURAL	27/05/2024 à 26/05/2025	30/06/2025 à 29/07/2025
5042712/5	MARIA DO SOCORRO CORRÊA DE MIRANDA DOS SANTOS	DIRETORIA DE LEITURA E INFORMAÇÃO	12/06/2024 à 11/06/2025	30/06/2025 à 14/07/2025
5934846/3	MARIA SINTIA MONTEIRO DA COSTA	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	27/05/2024 à 26/05/2025	23/06/2025 à 07/07/2025
57194586/1	MAURÍCIO DIAS DA SILVA	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	11/02/2019 à 10/02/2020	21/05/2025 à 04/06/2025
57217135/1	RAIMUNDO NONATO AZEVEDO RAMOS	TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA	28/05/2024 à 27/05/2025	02/06/2025 à 01/07/2025
715450/1	REGINA LÚCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	01/03/2024 à 28/02/2025	12/05/2025 à 26/05/2025
715468/1	RITA DE CÁSSIA FERREIRA GUIMARÃES	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	02/06/2023 à 01/06/2024	22/05/2025 à 05/06/2025
5938861/2	RONALD DE JESUS ALVES RIBEIRO	TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL	01/11/2023 à 31/10/2024	05/05/2025 à 19/05/2025
80845079/1	SHIRLEY RENE DE PAIVA CATUABA BATISTA	TÉCNICO EM GESTÃO DESEN- VOLVIMENTO AGR.	17/01/2024 à 16/01/2025	30/06/2025 à 14/07/2025
5962428/2	TATHIANE DOLCE DA SILVA	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	27/05/2024 à 26/05/2025	27/05/2025 à 05/06/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO FARIAS MIRANDA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

*REPUBLICADA POR MOTIVO DE CORREÇÕES.

Protocolo: 1194788 PORTARIA Nº 136 - CGP/DAF/FCP DE 07 DE MAIO DE 2025

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e o Processo nº 2025/2604144 de 30/04/2025;

CONSIDERANDO o despacho na sequencial 04 do processo acima citado. RESOLVE:

- 1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 135 CGP/DAF/FCP DE 06 DE MAIO DE 2025:
- 2. CONCEDER as férias regulamentares ao servidor ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula nº 54186059/4, cargo COORDENADOR da Coordenadoria de Oficinas Culturais - COC, no período de 30/06/2025 à 29/07/2025 referente ao período aquisitivo 25/05/2024 à 24/05/2025;
- 3. DESIGNAR o servidor ALEX ANDERSON BRAZ RENDEIRO, matrícula nº 5910588/1, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para responder como COORDENADOR da Coordenadoria de Oficinas Culturais - COC, nas Férias do titular ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula nº 54186059/4, no período de 30/06/2025 à 29/07/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO FARIAS MIRANDA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194790

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 134 - CGP/DAF/FCP DE 06 DE MAIO DE 2025

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO o e-mail Institucional da Coordenadoria do Teatro Experimental Waldemar Henrique de 23/04/2025 e a PORTARIA nº 87 -CGP/DAF/FCP de 31/03/2025, publicada no DOE nº 36.181 de 01/04/2025; RESOLVE:

ALTERAR o período de gozo de férias do(a) servidor(a) RODRIGO SOUZA SOARES, matrícula nº 5932701/4, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, concedida através da PORTARIA nº 87 - CGP/DAF/FCP de 31/03/2025, publicada no DOE nº 36.181 de 01/04/2025, do período de 28/05/2025 à 26/06/2025 para 30/06/2025 à 29/07/2025, referente ao período aquisitivo de 27/05/2024 à 26/05/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO FARIAS MIRANDA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1194498